
UCHWAŁA NR LV/292/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gryfów Śląski  na potrzeby 
zwrotu rodzicom  kosztów  przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz ich rodziców 

do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Gryfów Śląski na potrzeby zwrotu 
rodzicom kosztów  przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży  i uczniów oraz ich rodziców do placówek 
oświatowych dla samochodów osobowych: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego., z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC94BF23-87AC-4399-9AA1-A0748E7DDD96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe                                             

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, określa stawkę za 1 

kilometr przebiegu pojazdu w gminie na potrzeby określenia wysokości kosztów dowozu uczniów 

niepełnosprawnych, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona                                                

w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.                                   

o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). 

Nowelizacją przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r.                                

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy, przepisami rozporządzenia  z dnia 22.12.2022 r. zmieniającego rozporządzenie                   

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy zmieniono koszty używania pojazdów do celów służbowych określono stawkę za 1 

kilometr przebiegu pojazdu dla samochodów osobowych w poniższej wysokości: 

1. o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł 

2. o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 

Datą wejścia w życie zmian zawartych w rozporządzeniu zmieniającym jest dzień 17 stycznia 

2023r. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC94BF23-87AC-4399-9AA1-A0748E7DDD96. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16948781?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/21773189?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



